FLs.r:'*d*.

IIUNICIPIO OE SANTA MARIA DO OESÍE . ESTADO DO PARANÁ

C N P J: 95.684.544Jq101-26

RU JOSÉ D€ rRAnçA PERSRÀ lf rO - CEÊ !t2l0{p - rolE rAX (,tzt l6a+í350

CONTRATO ADMINISTRATIVO N9 089/2019

o uuMcíPlo DE SANTA ilARlA DO OESTE, pessoa jurídica de direiro público
interno, inscrito no CNPJ do MF sob n.95.684.544/0001-26, com sede a Rua Jose de França
Pereira, 10 - Santa Maria do Oeste - Pr, neste ato representado por seu PreÍeito Municipal, Sr.
Sr. JOSE REINOLDO OLIVEIRA, brasileiro, casado, PreÍeito Municipal, portador da Cédula de
ldentidade RG. ne. 4.153-797-3, e inscrito no C.P.F. n.e 508.688.109-9't, residente e domiciliado
na Rua Arnaldo EwaHo lanse, 7&5, Cenúo, nesta cidade, doravante designado simplesmente
CONTRATANTE e de outro lado DM PLAilEJE BEM, ENGENHARIA & PLANEJAITENTO
AGROPECUARIO LTDA, inscrita no CNPJ n" 28.116.92210001-88, situada na Rua Marechal
Floriano Peixoto, 409, Centro, Palmita! - Pr, neste ato representado pelo Sr. DANIEL
CUCEREVOI, portador da cédula de ldentidade sob n" 6.446.404-3 e CPF sob n" 925.118.729-
00, doravante designado simplesmente GONTRATADO, partes que entre sicelebram
o presente termo mediante as cláusulas e condições abaixo estabelecidas:

CLÁUSULA PRIMEIRA:
"CoNTRATAçÃO DE EUPRESA ESPEGTALEADA PARA PRESTAçÃO DE SERVTçOS DE

TOPOGRAFIA E AGRIIIENSURA DIVERSAS, EM AREAS RURAIS, URBANAS E

INSTITUCIONAIS DO MUNICíPP OE SA]IITA iIARtA DO OESTE.PR, PARA ATENDER
TODAS AS DEMANDAS DAS SECHETARTAS MUNICIPAIS".

CLÁUSULA SEGUNDA:
O presente contrato obedecerá às normas pertinentes à Administraçáo

Pública.

CLÁUSULA TERCETRA:
O preço global certo e ajustado é de R$ 2.950,00 (Dois Mil e Novecentos e Cinquenta Reais)
mensais, totalizando o valor global do contrato de R$ 1 1.800,00 (Onze Mil e Oitocentos Reais).

CLÁUSULA QUARTA:
O presente contrato tem início na data de 12 de Setembro de 2019 a '11 de
Janeiro de 2O2O.

CLÁUSULA QUTNTA:
O pagamento será eÍetuado todo o dia 15(décimo quinto) de cada mês
subsequente ao mês de vencimento.

CLÁUSULA SEXTA:
À contratante reserva-se o direito de rescindir o presente contrato,
unilateralmente, desde que comunicada a conlratada com 30 (trinta) dias de
antecedência.
O contrato poderá ser rescindido a qualquer tempo, sem prévio aviso, nos

)
casos de náo cumprimento das cláusulas constantes deste c rato

w_aÍ
IIUNICIPIO DE SANTA MARLA DO OESTE . ESTADO DO PARANÁ

C N P J: 95.684.54410q)1-26

RrrA JosÉ 0Í rnlilçÂ pEREnÀ r ro - cEÊ Bs.zÍxx» - ÍorG/ÍAx taa raa-íl5o

CLÁUSULA SÉTIMA:
As partes elegem o Íoro da Comarca de Pitanga, Estado do Paraná, como único
e competente para dirimir eventuais dúvidas oriundas do presente contrato,
com prevalência sobre qualquer outro.
E, por estarem de comum acordo, assinam o presente em duas vias de igual
teor e Íorma, para que surtam seus jurídicos e legais eÍeitos.

Santa Maria do Oeste, 12 de Setembro de 2019.

CONTRATANTE: CONTRAT

JOSE OLIVEIRA Di, BEM, ENGENH &
PreÍeito municipal PLANEJAMENTO AGROPECUARIO LTDA

Contratado

Testemu

Joáo Vitor da Rocha
RG: 7.605.179-8
CPF: 033.1893.689-03

RG.: 12.636.518-7
CPF: 109.392.239-70

W*ffi

MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO OÊSÍE . ESTADO DO PARANÁ

C N P J: 95 684.544/0001-26

nua.rosÉ ot rRÂNÇA PERETRÂ, H" 10 cEp: 85.230.000 - roNErFAx: (42)3644-1359 §íÍntollafiaalrJoste

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO N" 089/2019

Contratante: O MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO OESTE, pessoa Jurídica de direito

publico interno, rnscrito no CNPJ do tVlF sob no 95 684 5441000'1-26, com sede na Rua José de

França Pereira,'10 - Santa Maria do Oeste - PR, neste ato representado por seu prefeito

municipal, sr JosÉ REINoLDo oLlvElRA.

Contratado: DM PLANEJE BEM, ENGENHARIA & PLANEJAMENTO

AGROPECUARIO LTDA inscrita no CNPJ n" 28 11692210001-88, situada na Rua Marechal

Floriano Peixoto, 409, Centro, Palmltal - Pr.

oBJETO: "CONTRATAçÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS DE TOPOGRAFIA E AGRIMENSURA DIVERSAS, EM AREAS RURAIS,

URBANAS E INSTITUCIONAIS DO MUNIC|PIO OE SANTA MARIA DO OESTE.PR, PARA

ATENDER TODAS AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS'"

Valor Mensal do Contrato: R$ 2.950,00 (Dois ti4il e Novecentos e Cinquenta Reais)

Valor Total do Contrato: R$ 11.800,00 (Onze Mil e Oitocentos Reais).

Data de assinatura: 12 de Setembro de 2019

Vigência: 1110112020

Frs.r;,*/.á*
|

Coneio do Cidadão
SIXTA.TIIIIA. I3 I]E SEIEtilBllO DE 2OIS

lt0B

rrs.rr '?í-.

PHÊGÀO PâESENCTAL nr O2712A\9. @. tom FÍ ob,ero â "AqUtSt9ÀO OE
ilÂrlLHAA PAFA CONSnUçÃO E MANUTNçÀO OE AUÉ|FOS. NAS dVEFSÂS
LOCALTOAOES Og UUNICIPIO OE 9ANTA MAFIA Og O€SÍ8 . Pelà proposla má'5

r MLI.'nr. Me.ot orc(- Frn Xem j.r.rn.me esEcnrcado .o Édtal
,rolzrô,,r dF.rurSàíe,rô ô al.'sÍ'.a,;ào q rra,a.o' Jx' 4có ÂOJUOICÀilOO. obtaro ãa

,r],.'i ,r ,.tre'r 'ar. ,a11,!! e!râ,,
rreg'n,res Ep',)Les" Lcr.il -

VENCEOOF.

. J,B. OE M, FEBRÊ|FA & CIA LÍOA - tE, ns.nra õô C.N P.J n i r?.r37 490/0001 5l

Muf rcipD de Sanra Maíâ do Oe:rq-PÍ r 2 de S.rembÍo de 20rq

noMotocaÇÃo Ê aoJUorcÂÇÂo

p
EXÍFÂrc OECONTNÁTO ADMINISTFÁTIVO NI OS2O19

conrnhnb: o wNlqPp oE 8MA B8l^ rc osTE, 65@ Ju.idÉa d. dtr ilo

oÚblco hl.ho 'nscrto no CNPJ & MF Éob Àe 95.sa 54m01-25 com s.d. nE Ruã Josi dâ

França PsÍeúa r0 - sanra &úa & oi§rc - Pa n.ste aro Í.96sonrdc poÍ s.u Éeleúo
íur!'raL sí @sÉ BEtNoLoo ouvEt6A.

contr.Edor M. À oE PAUU ÍaÍEÂtN OE coN§ÍÂUçÀO - uE n§.írà âo cNpJ

n' 03.075.9?3/@l.95, rilu&a B Rua Joto PÍesrosdo Caívâlho ra4. Cenro SanE MaE do

oBJEÍo 'tomB^ÍaçÀo oE EMPREA paBA pÂEsraçÃo DE sEâvtÇos oE

coremuçÀo oE tuao E oaBrcEM paRA FECHNENTo E MELhoRta oa casa

v.lor Tot.l do co.r.ro: Bl 12.050,@ (Dozc Md e oilrceôros e C'hquenra ffcai§)

0.6dorliin.lur.:,2deS€rBmbfodoAl9

c(N qL1L!y rt »tÊrr t,t I'i ttt.tr .r

\osr.írú\d,,Àir ls lLrco l,rc,!)l d.Lcr
il.,r.ui..,!-rrir líll \) _ Àrr r(,,1à l,'r Corrpl.rl.Lrl.'r lll'2r)l: o
l)r.1. 1., Nl,Iir!rp:rl ,lc l,.rlilr r.Ll .. r1 sLrrrcr.ura \l xrL.rpil (l! sl(nlc
r'.,rirr DLrbtL!.) x rrri,,!\:t,' l-'..nri,r.ir t,Lrlrl.i, t.rir lrxlrr ri\--j
,'s !r'rL..i rl,ir\\) r.l.n r., r.trl\i(

i\\,rir,rrjl( 1\ ( LrrL), :r', i
',

i il!', L ,, ,ir 5!!1"'\i\
Q,,rtrin,,,rsrN dc :ril r

I lr,.rrrti(, d. (ont.L\ ni, 5.'Lrl. ro s.!ü!dI QL,:,dn,rcs1,( n.

Rcl!i,dn, .,('t'ir(,rs ;çrio,!r1,1.(lns,rns
, rp(,rd.:LLc,ns da ( i,,'.,r' \lrL'1,(,pill ,'., dati dc ru r prr1,,
dnr Ljlqllle

Fictun dcsdc r. .onvrdados krdos os óaàos &
ndnr$rsrrnsÀo drÍctn § ndrÍch .§âsclhos trr(trrc{)ârs. óÍAios
Ícp,§sc.lnl,los d. closscs scit,dorcs n'un,c!pn's c lodos os c,didâo

P.rlnrtil ll (l( r.rcnrbr. d. i(rl,

x-ll. Nl( lPlO DI PAL]ll-fAL.: -'-.{&

S,l\it1il Scl..rdr
Scc.cr.Í,â \ld,,,c,pil dc F'nmçss

EXIBÀIO DI CONINATO ADMINI§ÍHATIV0 N' 039 ?O]!

Conr.Enr.r o MUNlclplO O! SANÍÂ ilaÊla DO OESÍE, o.ssoà JuÍiõ'ca oe ÕtreLro

,6[co LôteÍ.o. rnEíro no CNPJ dc MF too n. 95.6ê.544 0@l 26 cm ss? nE Aua Jo§a de

-risa perra, rO - Srnrâ &iià d. gssrc - PR .src alq íepÍeseíraoo poÍ seú pr§leno

uirc'pâ|.5r JOgÉ ASNOlOO OLIVEIRÀ

Co.lr.6do: 0M PLAEJE BEM, ENOENBARIA À PLÀNEJMENTO

À§ÂOPECUABP Lroa, nscnlÂ nr C!p.) n^ 28 ! 16.922@r€8 súuada E Buá Mar..hd
.iolano Peroro J09. C6íro pâtmGl. P,

,gJE1O: ',CONTFATAÇÀO Ot ÉMPRÊS^ ESPECTÂLIZ^O^ P^R^ PflEST^ÇÃO 0E

liÊFvrÇos 0ê ÍopooaaFtÁ É ÂGR|MÊN9u8a olvÉB9as, ÊM AilE^s BUn^t5

O Mto.rN d. gúh Matu ô tut lren(r..l.rL{,.. .il' riiJ'.n.!i a--

J6r$tri !d § 4i !i'A( 1)'di ki ônl!1cr1ctr'il i0lji\ klrir F)hlÀ, o

li:nri/iso d. .utu rutu @_1y$yf9 ô *ry+!F1l1íA.11Íf
E@ údvr rc qrú,grrfut!@ r( hrl,. iÉ.nt

.\{ryrtrt\ rrL\ ri rn!'rtrirrs v.(iJüô rcErú{.s NhlLl.s ilrrr(n\!t
,\rlL\,, n

' 'i.-.
,!..'r, \ trri ., .

}luoicípio dc Silnln lU.rin do Ocsle

:! \l! i I \r:i\ltu§,,&
aa§«AçÀoÀUnttNc6 (rDilc{

llnoiciDio dc Snor! llrriâ (lo Ocsre

LW ',',"';': ':,':'
d-Ã-E'

l:j.r,r 1."f iiL.,r.,tr\ Jtri[i,un:.iln\.(.rr]ril il. \ inr.i..r,: ri.'
r. r N L.rr r.i ,.n \l orIN( lÀ 11 [l [ \ B].t .r <rr!!

r',t@@6
hr,rt f,' í.k í, i_.n,!i \t,

'r:

io§'«
^(Áo

ÂuoúNr h úBu(Â

ÇAMARA IUUNIqPAL ]OE PIIAI.IGA

LEr N 2256,0E 1r 0E SEÍEMaRO OE 2019"Il
,]

cÁMARA MUNIcIPAL pE P.I,TANGA
tlr -,^'---'tf -. "

o. §!r. iI{c!'d6s

ÊoRTÂnh N 6./?01 9

{.

,;;. C-AMÂ8ÀM]IN!ÇjPÀL DE PITANGA
i I {À-

t>F --,-, : .

Éby â L@r dod rn;oilr

)

;r. dr lrsr'ralu,r rÊ :Élqr; r! l. 1:

d

I

l
I